
quarta-feira, 4 de março de 2020 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 65 (42) – 55

Categorias TOTAL DE PLANTÃO EXTRA TOTAL GERAL
Analista de Assistência e Desenv. Social 18
Analista de Saúde - Dentista 31
Analista de Saúde - Enfermagem 1854
Analista de Saúde - Farmácia 66
Analista de Saúde - Fisioterapia 156
Analista de Saúde - Fonoaudiólogo 2
Analista de Saúde - Médico 1202
Analista de Saúde - Nutricionista 2
Analista de Saúde - Psicólogo 2
Analista de Saúde - Terapeuta Ocupacional 0
Assistente Gestão de Políticas Públicas 1071
Assistente de Saúde - Eletrocardiografia 106
Assistente de Saúde - Enfermagem 3028
Assistente de Saúde - Gasoterapia 183
Assistente Técnico de Saúde - Enfermagem 1522
Assistente Técnico de Saúde - Farmácia 89
Assistente Técnico de Saúde - Imob. Ortopédica 151
TOTAL 9483

Art. 2º – Os procedimentos referentes às convocações de 
servidores para cumprimento de jornada de trabalho em regime 
de plantão, nas unidades da Autarquia Hospitalar Municipal 
deverão obedecer ao constante na Portaria nº 111/2007/SMS.G 
de 24/01/2007.

Art. 3º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSÉ SOARES 

HUNGRIA
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO EM DOC DE 

03/03/2020 PÁGINA 54, Cl 04, referente a Acúmulo de Cargos 
referente ao exercício de 2019.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO do Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - HM 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA()CL))

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019, LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RG/RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
66114861 LEONICE POMPEU GUIMARAES ANS - MÉDICO ESTATUTÁRIO
63227011 LUSIA CARDOSO DE AGUIAR AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
63504531 RONALDO APARECIDO BARRETO 

FERREIRA
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 
DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA

COMISSÃO ELEITORAL CONSELHO GESTOR
PORTARIA 017/HMJSH/2020
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Dr. José Soares 

Hungria, Dr. Renato Tardelli Pereira, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em conformidade com o Decreto 
Municipal 44.658 de 17/05/2002, convoca para formação a Co-
missão Eleitoral do Conselho Gestor do Hospital Municipal 
Dr. José Soares Hungria:

De acordo com o indicativo da Assembleia Preparatória, 
fica estabelecido a seguinte Comissão Pré-Eleitoral, responsável 
pela organização do processo, a saber:

Presidente:
Marli Felix de Souza - RF: 60.021.941
Funcionários:
Lavina Aparecida de Oliveira - RF: 60.028.636
Sirlene Aparecida Machado Polido - RF: 834.811.1/1
Usuários:
Maria Conceição Silva Amaral – RG: 2.869.106-4
Katia Cielene Alves Ferreira - RG: 25708690-0
Nelson dos Santos - RG: 836565-7
Fica estabelecido que o conselho será formado por 24 

membros, com composição tripartite, sendo 50% dos usuários, 
25% dos trabalhadores da saúde, e 25% dos gestores da unida-
de, mais o mesmo número de suplentes.

Das INSCRIÇÕES : Serão realizadas de 04/03 até 
31/03/2020, das 08h às 17h, na Diretoria Técnica do próprio 
hospital.

Da VOTAÇÃO DOS USUÁRIOS: 03/04/2020 das 08h às 
15h, no auditório externo do próprio hospital. Da VOTAÇÃO 
DOS FUNCIONÁRIOS: 02 e 03/04/2020, das 08h às 16h, na 
Diretoria Técnica do próprio hospital. A candidatura será 
individual, e os conselheiros serão eleitos pela maioria 
simples.

Dos REQUISITOS PARA CANDIDATURA: Para segmento 
dos usuários poderá ser eleito todo (a) cidadão (a) com 
18 anos ou mais, morador na região administrativa de 
Pirituba e Jaraguá. Para representar os trabalhadores po-
derá ser eleito qualquer servidor da unidade hospitalar.

Dos REQUISITOS PARA O ELEITOR: Poderão votar os mo-
radores da região, maiores de 18 anos, munidos de documento 
oficial que contenha foto, e um comprovante de residência.

Da APURAÇÃO: Ocorrerá a partir das 15h, no auditório 
do próprio hospital do dia 03/04/2020, para o segmento dos 
usuários; e para o segmento dos funcionários será na sala de 
reuniões da Diretoria Técnica do dia 06/04/2020, a partir das 
14h. Para maiores informações entrar em contato pelo telefone 
3394-8630 ou 3394-8628.

Das IMPUGNAÇÕES: As impugnações às eleições deve-
rão ser entregues, por escrito, para a Comissão Eleitoral 
do Conselho Gestor do Hospital Dr. José Soares Hungria, 
no prazo de até o dia 07/04/2020.

Da DIVULGAÇÃO DO PLEITO: A partir da publicação des-
ta portaria o processo eleitoral deverá ser amplamente divulga-
do na área de abrangência do Hospital Dr. José Soares Hungria.

Da POSSE DOS CONSELHEIROS: Após a eleição e publica-
ção no Diário Oficial da Cidade, o Conselho Gestor do Hospital 
“Dr. José Soares Hungria” tomará posse, previamente agendada 
para 27/04/2020.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 
HUNGRIA - AHM

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
19/02/2020, PÁGINA 42

HORÁRIO DE ESTUDANTE
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

GIRLENE PEREIRA RODRIGUES RF 831.734.8/1, ASTS 
- ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho em 
01 (uma) hora na saída das terças, quartas e quinta-feiras, até 
27/06/2020, a partir de 18/02/2020.

 HOSPITAL MUNICIPAL DR. JOSE SOARES 
HUNGRIA - AHM

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

ESTER LIMA DE SOUZA NASCIMENTO RF 830.846.2/1, 
ASTS - ENFERMAGEM, com redução da jornada de trabalho 
em 01 (uma) hora na saída de segunda a sexta-feira, até o 
término das aulas do semestre vigente, a partir de 03/03/2020.

HOSPITAL MUNICIPAL DR ALEXANDRE ZAIO
RF NOME CARGO A PARTIR DE
832.740.8/1 MARCELA DE AQUINO SILVA ANS ENFERMAGEM 26/03/2020

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SA-
BOYA
RF NOME CARGO A PARTIR DE
829.112.8/1 ALDEENE PEREIRA MARQUES ANS ENFERMAGEM 07/03/2020
598.229.4/1 JOSE ANTONIO FERRERO ANS MEDICO 08/03/2020

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
A Diretoria de Departamento de Gestão de Pessoas - 

DGP, da Autarquia Hospitalar Municipal - AHM, no uso das 
suas atribuições legais e

Tendo em vista a regularização da situação funcional da 
servidora abaixo, fica autorizada a transferência entre as Uni-
dades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
610.097.0/1 IRENE VIANA 

UMEKI
ANS MÉDICO H. M. DR. PROF. ALÍPIO 

CORRÊA NETTO
H. M. TIDE 
SETÚBAL

05/03/2020

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO nos 

termos do art.112, da Lei 8989/79 e art. 69 da Lei 16.122/15
DEFERIDOS

RF Nome QQ A partir de Unidade
82900831 ALESSANDRA SANTOS DA FONSECA 1º 25/12/2019 HMIPG
82898911 ALINE TATIANE MODESTO GONÇALVES 1º 04/12/2019 HMARS
82947711 ANA ROSA IGNACIO 1º 05/12/2019 AHM SEDE
82928841 ANDREA DE SOUSA 1º 05/12/2019 AHM SEDE
82983941 ANTONIO SERGIO GRZADZIEL 1º 05/12/2019 AHM SEDE
83024211 CICERA DJANE ALVES DOS SANTOS 1º 10/12/2019 HMCC
83066811 DEBORA CORINO DA FONSECA ANNES FERRAZ 1º 02/12/2019 AHM SEDE
83111371 FABIO MARTIMINIANO 1º 10/12/2019 HMJSH
83118541 FELIPE DA SILVA VITORINO 1º 02/12/2019 AHM SEDE
83130321 FLADIANA CRIZ MELO MENDES PIRES 1º 06/12/2019 HMFMPR
83140711 FRANCISCA CUNHA SILVA 1º 08/12/2019 HMJSH
83165031 HENRIQUE SILVA PIRES 1º 06/12/2019 AHM SEDE
83186891 JOAO VICTOR RAMOS DA SILVA 1º 12/12/2019 HMIPG
83195531 JONATAS PLA CORDEIRO 1º 20/11/2019 HMACN
83202921 JOSE CARDOSO DA ROCHA NETO 1º 01/12/2019 COVISA
83211671 JOSE RENATO BARBOSA DE OLIVEIRA 1º 05/12/2019 HMIPG
83236401 LEILA CRISTINA FERREIRA MARTINS 1º 05/12/2019 HMARS
83287491 LUIS CARLOS ALVES DE SOUZA 1º 08/12/2019 AHM SEDE
83264101 MARCIO BATISTA DE OLIVEIRA 1º 08/12/2019 HMBM
60031179 MARGOT BARBOSA HERRERA 1º 02/12/2019 AHM SEDE
83309051 MARIA DAS GRAÇAS SILVA 1º 06/12/2019 AHM SEDE
83323711 MARICENI CANONE 1º 04/12/2019 HMIPG
83386121 NAIARA DA COSTA TRINDADE 1º 01/12/2019 HMIPG
83389221 NARCISO SANTOS SILVA JUNIOR 1º 09/12/2019 PSMPJCM
83425041 RAFAEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA 1º 06/12/2019 HMFMPR
83395111 RAUL COUTINHO DE SOUSA 1º 12/12/2019 HMCC
83409011 RENAN SEGATI CARVALHO 1º 13/12/2019 HMJSH
83423422 RICARDO DOS SANTOS PINTO 1º 08/12/2019 HMAZ
83456601 RUTE OLIVEIRA CALAZANS 1º 16/12/2019 HMBM
83436081 SANDRA RODRIGUES MONTENEGRO 1º 06/12/2019 HMBM
60028850 SHIRLEI MADUREIRA DE FREITAS 1º 20/12/2019 AHM SEDE
83503451 SILVANA STANIZE 1º 09/12/2019 HMFMPR
83066561 DEBORA CERRUTI VIEIRA 1º 09/12/2019 HMFMPR
83523641 WALLACE TELES TRINDADE 1º 06/12/2019 HMPACN
60015488 FRANCISCO CARONE FILHO 2º 17/12/2019 AHM SEDE
60016054 RICARDO DOS SANTOS NARCISO 2º 18/12/2019 HMFMPR
83496311 TEREZINHA DE CARVALHO FERREIRA SOBRINHO 2º 08/08/2019 HMJSH
82948611 AMANDA SAMPAIO MIRANDA 3º 27/12/2019 HMFMPR
82959211 ANA PAULA CARVALHO MOREIRA CARDOSO 3º 26/12/2019 HMARS
82924001 ANDREA BARRETO DE ARAUJO CARVALHO 3º 06/12/2019 PASM I
83002411 CRISTINA TAMURA ALEXANDRE 3º 06/12/2019 HMTS
83061091 DANIELLE MOSCHEN 3º 18/12/2019 HMARS
83140041 FRANCINETE VAZ BARBOSA 3º 16/12/2019 HMCC
83161712 JAMERSON SANTOS DE MELO 3º 19/12/2019 AHM SEDE
83210191 JAQUELINE AURELINA DE OLIVEIRA SILVA 3º 20/12/2019 HMPWP
83196002 JORDAO OLIVIO DA SILVA 3º 28/12/2019 HMPACN
83215911 LINDSAY MOL DE SOUZA PERITO 3º 14/12/2019 AHM SEDE
83253671 LUIZ ANTONIO MARTINS DA SILVA 3º 14/12/2019 PSMVUJ
83304411 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA HILARIO 3º 28/12/2019 HMCC
83312351 MARIA DE FATIMA LOPES DOS SANTOS 3º 05/12/2019 HMACN
83329321 MICHEL LEITE DO NASCIMENTO 3º 25/12/2019 HMAZ
71248482 PORFIRIO MARINHO BALEIRO FILHO 3º 09/12/2019 HMTS
83400561 REGINA CLIMENE 3º 12/12/2019 AHM SEDE
83466581 SANDRA LIMA SIQUEIRA 3º 15/12/2019 HMARS
83557971 SANDRO DOS SANTOS VIANA 3º 23/12/2019 HMFMPR
83536461 TIAGO FERREIRA 3º 08/12/2019 PSMP
83526401 VANESSA NASIF DE OLIVEIRA MIGUEL 3º 06/12/2019 AHM SEDE

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Ao Diretor de Departamento Técnico, usando das atribui-

ções que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79 e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 58.073/2018, como segue:

Miriam Maria da Silva Soares, RF 8333815/1, Assisten-
te Técnico de Saúde Enfermagem, com redução da jornada 
de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por SEIS MESES, a 
partir da data da publicação.

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ANICE APARECIDA LOZADA RF 811.334.3/2
CARGO: Assistente de Saúde - Enfermagem PADRAO: AS411
UNIDADE: Hospital Municipal Dr. Jose Soares Hungria
SIMPROC: 2020-9.032.498-4 A PARTIR DE 27/02/2020

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR DR. ALEXAN-
DRE ZAIO

FÉRIAS DEFERIDAS
WAGNER DA CRUZ ARNEIRO,RF.616.804.3/1, DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO TÉCNICO,ref.DAS-14,10 dias referente ao 
exercício 2020,a partir de 23/04/20.

MICHEL DA SILVA CABRERA HERRERA RF.8332801/1, 
ref. DAI 05 ,10 dias referente ao exercício de 2020, a partir de 
22/04/2020.

HELTON LEAL RF.7189338/2, ENCARREGADO DE SETOR 
II, ref. DAI 05 ,10 dias referente ao exercício de 2020, a partir 
de 22/04/2020.

Portaria nº 018/2020–AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal 
n.º 13.271/02, alterada pela Lei Municipal n.º 14.669/08, e 
pelos Decretos Municipais n.ºs 41.709/02 e 50.478/09, CON-
SIDERANDO:

- o disposto no artigo 2º da Lei nº 14.257 de 29 de dezem-
bro de 2006;

- a necessidade de convocação de servidores da área da 
saúde para cumprimento de plantões extras de modo a não 
interromper o atendimento direto à população;

RESOLVE:
Art.1º - Fica autorizada a convocação para o cumprimento 

de plantões extras no mês de referência Março de 2020, nas 
unidades de saúde da Autarquia Hospitalar Municipal, por 
categoria profissional:

631768853 06931247506 Joana Hortencia Brito dos Santos UBS/ESF SANTA CECILIA
345742631 64056473315 Marcia Gardenia Santos dos Santos UBS/ESF SANTA CECILIA
437806789 36437616865 Merlyn de Bessa André UBS/ESF SANTA CECILIA
536806639 47506003856 Milena da Silva Noronha UBS/ESF SANTA CECILIA
106165999 03934344860 Nadia Regina Oliveira UBS/ESF SANTA CECILIA
376192926 46424428801 Natalia Diacov Cilani UBS/ESF SANTA CECILIA
179019211 05375114828 Regina Maria da Conceição Pedrosa UBS/ESF SANTA CECILIA
457012018 44433411884 Thaina Cristina Santos de Souza UBS/ESF SANTA CECILIA
423753228 29924673832 Valéria Borges Florentino UBS/ESF SANTA CECILIA
104594655 27050878855 Valquiria Havranek UBS/ESF SANTA CECILIA
494427188 36028530808 Willians Rodrigues Lopes UBS/ESF SANTA CECILIA
363273207 34602552854 Dayane Aparecida Esteves da Silva UBS/ESF SANTA CECILIA
417625236 31194444806 Fabiana Pereira de Matos UBS/ESF SANTA CECILIA
239938045 16900008801 Rosangela Maria de Lira Firmino UBS/ESF SANTA CECILIA
493699363 40001892800 Willian Barbosa Galvão da Silva UBS/ESF SANTA CECILIA
905025660 45441863315 Cristiano Dantas de Almeida UBS/ESF SANTA CECILIA
307156102 37423610828 Tatiane Lima Santos UBS/ESF SANTA CECILIA
228222990 12548533832 Rosana Apolinario de Almeida UBS/ESF SANTA CECILIA
360893156 31349228869 Luana Almeida Custodio UBS/ESF SANTA CECILIA
50532801X 66499194387 Alcineide Silva Santos UBS Sé
287273659 33009696892 Aline De Sousa Costa UBS Sé
42050977X 22627713833 Arlania Gomes Oliveira Da Rocha UBS Sé
572512326 60205807330 Cleudilea Andrade Batista UBS Sé
362094305 29592420840 Daniela Almeida Costa UBS Sé
370143644 22639611860 Elisangela Sousa De Carvalho UBS Sé
363155867 36702587368 Francisca Edilene Matias Dos Santos UBS Sé
138772265 43250289353 Gean Ferreira De Araujo UBS Sé
347352418 27879939822 Gisele Barbosa De As UBS Sé
21152209 11204878897 Giselda Maria Gama Carvalho UBS Sé
233518265 30799338850 Giselia Santana Da Gama UBS Sé
32862732X 40003896889 Graziele Alessandra Da Silva Lopes UBS Sé
243158415 14689346860 Hocilene Lima Garcia UBS Sé
443772307 22763258875 Jacqueline Calixto Pazdiora UBS Sé
385610257 27033034830 Joselia De Almeida Carneiro Duarte UBS Sé
535417317 01555542476 Julia Soares Oliveira Da Costa UBS Sé
562629555 39077994882 Leidiane Cardoso Dos Santos UBS Sé
23987755X 11716004888 Lucia Ferreira De Carvalho UBS Sé
627413134 71833730453 Luciana Maria Patriota UBS Sé
385594446 00421640529 Luciana Ressureição De Freitas UBS Sé
47590140X 36704085840 Maria Aline Freitas Lopes UBS Sé
604663833 01555353401 Maria Denise Santos De Lima UBS Sé
116555737 10305291831 Maria Margareth De Souza Silva UBS Sé
174203093 08695401812 Maria Regina Silva De Almeida UBS Sé
309690766 28318912802 Marluci Augusta Marques De Souza Santos UBS Sé
323782073 25405994863 Melyssa Santana Dos Santos UBS Sé
535411285 07781500628 Miriam Silva Pereira UBS Sé
285355703 33607645876 Renata Aparecida Da Silva UBS Sé
540186818 85682080530 Roscicler Lino Dos Santos UBS Sé
287211575 15110361843 Viviane Novais UBS Sé
44524396X 37108233827 Bruna Matos Garcias UBS Sé
641628341 05836461740 Bruna Mikaelly De Sousa Rodrigues UBS Sé
43413238X 35745455845 Caroline Barbosa De Almeilda UBS Sé
420577014 34898704840 Dalila Manuela Pereira De Carvalho UBS Sé
256074409 17002543830 Iara Camargo Da Silva UBS Sé
255812606 19239533893 Iraci De Jesus Franca UBS Sé
555432993 44634904802 Isabella Barbiero UBS Sé
567326123 06155127557 Janieire Silva Dos Santos UBS Sé
522550575 56535902587 Jiane Souza De Santana UBS Sé
365321515 32945058847 Josilene Santos Barreto UBS Sé
352170530 29644361857 Luciana de Paula Falcão UBS SÉ
507785812 47704073869 Julyana Gersogamo da Silva Santos UBS SÉ
359076889 22423101864 Marilda Rogerio Rosa dos Santos UBS SÉ
235181225 14828347828 Célia Cristina Maranini Nogueira UBS SÉ
328292357 22161291866 Karidja Talita Zarratim Appolinario UBS SÉ
203889538 25202527829 Mary Cristina Souza Martins UBS SÉ
591286026 91724023934 Patricia Menegasso Bressan da Silva UBS SÉ
215480971 13009437854 Roseli de Santana Silva UBS SÉ
301600739 36507034835 Camila Rodrigues Vitale UBS SÉ
285735068 27270208808 Carolina Peggion UBS SÉ
359896303 28764789861 Clemilda Souza da Paixão UBS SÉ
532920570 23685318829 Erica Pereira de Souza UBS SÉ
444410624 31825714860 Fernando Aleixo Velozo UBS SÉ
555347151 02358392561 Islaine da Conceição Silva UBS SÉ
505713743 01166194302 Keila Maria Nunes Moura UBS SÉ
275835045 22258321883 Marizilda Carvalho Custodio dos Santos UBS Sé
328412971 21590026829 Samia Petty Pereira Faustino UBS Sé
351167523 32779066806 Thiago Nascimento de Oliveira UBS Sé
358816634 71963480368 Tricia Valeria Pimenta Penha UBS Sé
405430607 35243876836 Marinilzes Rodrigues Camacho UBS Sé
597106113 03514703523 Elisangela Rosa de Souza UBS Sé
285156263 11683829808 Patricia Silvia de Souza UBS Sé
184375149 16680408830 Priscila Pimentel Di Stasi UBS Sé
197244701 12688518844 Paulo Alves De Oliveira UBS Sé

MUNICIPALIZADOS
R.G. CPF Servidor Unidade
169953567 38711176687 Ione Ferreira Campos UBS/ESF SANTA CECILIA
13879682 02546536850 Deronice Ferreira de Souza UVIS Centro

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET-36

PORTARIA 019/2020 - AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 36 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME FUNÇÃO A PARTIR DE
655.882.8/1 TEREZINHA BARBOSA DA SILVA AS ENFERMAGEM 02/03/2020

HOSPITAL MUNICIPAL DR ARTHUR RIBEIRO DE SABOYA
RF NOME FUNÇÃO A PARTIR DE
655.452.1/1 DANIEL JOSE GAROZZO ANS MEDICO 10/03/2020

PRORROGAÇÃO DA CONVOCAÇÃO PARA 
JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - JET- 40

PORTARIA 020/2020 - AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
CONSIDERANDO:
* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 

15/01/2015;
* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
Resolve:
PRORROGAR a convocação dos servidores abaixo relacio-

nados, para o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 
de 40 horas semanais, por um periodo de um ano:

HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO
RF NOME CARGO A PARTIR DE
306.670.3/1 SUELI BOMFIM AS ENFERMAGEM 02/03/2020
655.810.1/1 MARIA EDILEUZA BARBOZA DE OLIVEIRA AS ENFERMAGEM 02/03/2020
529.893.8/1 FATIMA APARECIDA TESSARINI DA COSTA 

CESTARI
ANS ENFERMAGEM 24/03/2020

504953680 39731451803 Camila Ferreira Duarte UBS Bom Retiro
116220454 01164042807 Dalia Tunoce Moreno UBS Bom Retiro
332595742 28550954845 Edna Barbosa Rodrigues UBS Bom Retiro
V535217J 23330398841 Jeanneth Perez Orozco UBS Bom Retiro
524294215 03394041596 Josiane Santos Souza Vicente UBS Bom Retiro
361905956 43184838862 Lady Daiana Santos Brandão UBS Bom Retiro
283914956 25543155824 Lizangela Gondim de Oliveira UBS Bom Retiro
338510060 28741481801 Maria Elisene de Sousa UBS Bom Retiro
80219629 01602787751 Maria Ines Cerqueira UBS Bom Retiro
428504772 30465675883 Marina Candida da Mata UBS Bom Retiro
211341393 14487382882 Patricia Lopes Torres UBS Bom Retiro
194047696 18010956805 Sandra Montanari UBS Bom Retiro
10992503 06461467858 Solange Firagi Breches UBS Bom Retiro
437500196 31091836841 Vanusa da Silva Santos UBS Bom Retiro
28520547x 24782210809 Yracilda Porto UBS Bom Retiro
469680131 32073583814 Denny Tavares da Silva UBS Bom Retiro
504972844 35281626000 José Francisco Eslabão UBS Bom Retiro
265457828 28065868878 Luiza Gomes Magalhães UBS Bom Retiro
244834757 37847813572 Roberto Carlos de Sousa Gramacho UBS Bom Retiro
231587685 11732277842 Robson Evangelista da Silva UBS Bom Retiro
344986391 36478720837 Amanda de Almeida Martins UBS Boracea
427360134 35210757889 Caroline Isabela Rocha viana UBS Boracea
420979657 36378165807 Diego Edamatsu Fabricio UBS Boracea
326205445 28833078817 Elizangela Goncalves da Fonseca Yamaguti UBS Boracea
307714597 26759228898 Elize Gomes Ploeger UBS Boracea
32423157X 26914129894 Fernanda Cristina Santos Costa UBS Boracea
346192080 32983821838 Geisse Luciana Prudente Lima UBS Boracea
226060561 17636285827 Jonas Mendes de Souza Neto UBS Boracea
385057635 28550099368 Maria Aurilene de Lima UBS Boracea
425319088 32882097808 Monaliza Ribeiro da Silva UBS Boracea
34065143X 29411620892 Nadja Summer de Oliveira UBS Boracea
249174534 14757825862 Patricia Ferraz de Lima UBS Boracea
433018501 32251108840 Priscila Ajala de Oliveira UBS Boracea
443777305 32580653813 Priscila Mota Vertuoso UBS Boracea
429711062 30429635969 Rosiane Pereira de Santana Machado UBS Boracea
323620553 30747807892 Samira Soares Marques UBS Boracea
2094683 01414254407 Soraia Gomes dos Santos UBS Boracea
453815248 45449540896 Joyce Carmo de Araujo UBS Boracea
437959107 31537075888 Adriana dos Santos Silva UBS Cambuci
230195982 12559051826 Ana Lucia de Sousa Pinto UBS Cambuci
294508764 27398332882 Delma Pereira Rodrigues UBS Cambuci
270195130 26016334847 Janete de Lourdes Froes UBS Cambuci
438130728 36550395810 Jaqueline Laia de Souza UBS Cambuci
31763375 02691774503 Josefa dos Santos Melo UBS Cambuci
397379134 49933884468 Josemar da Nobrega Dantas UBS Cambuci
268513995 25448489877 Ana Angélica Lima dos Anjos UBS Cambuci
37040726 35423989850 Leangela Sampaio Alves da Silva UBS Cambuci
455544670 32903662860 Lilian Marques de Oliveira Ferreira UBS Cambuci
264190381 16824665827 Luciana Egle Dias de Oliveira UBS Cambuci
17056549 06490690802 Magda Bertholino UBS Cambuci
407764987 22840545870 Luana Carla Rodrigues de Oliveira UBS Cambuci
204827371 11844028844 Maria Helena Calhau Silva UBS Cambuci
20383480 09337579804 Maria Izabel de Sousa UBS Cambuci
494068978 40088735893 Nathalia Cristina do Carmo da Silva UBS Cambuci
262289088 16052206802 Nilza de Medeiros Silva UBS Cambuci
348490586 38426395899 Patricia da Silva São Jose UBS Cambuci
29258765 32754144889 Amanda Oliveira da Silva UBS Cambuci
491078298 41354837800 Keila Pereira Leite UBS Cambuci
257369814 15184901825 Roberta Rodrigues Jorge UBS Cambuci
34908161 28518352894 Samuara Priscila da Silva UBS Cambuci
294604777 29121609870 Tadeu Silva Cardoso UBS Cambuci
300494373 26244494857 Tatiana Macedo Santos Rodrigues UBS Cambuci
343662565 37419264856 Tatiane Pereira dos Santos UBS Cambuci
434508500 39240210822 Ian Fernandes Lima UBS Cambuci
350414714 31964097835 Eliana do Nascimento Oliveira UBS Cambuci
128119111 00716970805 Valdenice Correia de Lima Bianchi UBS Cambuci
170948249 11189328895 Edileine dos Santos Olivieri UBS Cambuci
6064460 06356216816 Maria de Lourdes Bahouth Donatelli UBS Cambuci
413936442 34749307882 Adrielle dos Santos Silva UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
340014544 30760511802 Fabiana Cristina de Lima Alves UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
358475028 39174256882 Ianca Costa Santos UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
91299879 39890765829 Julia Gayoso Queiroz UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
349548298 32668846803 Juliana Boffo Cardoso Martins UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
253373542 16784506855 Luciana Cardoso de Almeida UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
296912256 01565592506 Solange Cruz Rodrigues da Costa UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
308795271 36902017808 Vanessa Maida de Pontes UBS HUMAITÁ "DR. JOÃO 
   DE AZEVEDO LAGE"
307604482 31454898879 Adriana de Araújo UBS Nossa Senhora do Brasil
382229204 35426774854 Celia da Silva Gomes Dantas UBS Nossa Senhora do Brasil
301924284 28828741899 Cintia Madeira de Souza UBS Nossa Senhora do Brasil
550203011 85746460320 Clemilda da Silva Fontenele UBS Nossa Senhora do Brasil
539048318 86853660382 Cristiana de Souza Silva Lima UBS Nossa Senhora do Brasil
470495984 32344851860 Cristina Ferreira de Souza UBS Nossa Senhora do Brasil
111723000 08680348864 Ivany Aparecida da Silva UBS Nossa Senhora do Brasil
425247661 32103374894 Joelita de Lima Silva UBS Nossa Senhora do Brasil
383581540 25058005883 Maria Da Luz Siqueira Vale UBS Nossa Senhora do Brasil
97822437 00133284840 Marina Rosa Santos UBS Nossa Senhora do Brasil
207294562 12947738870 Marta Rodrigues da Silva Costa UBS Nossa Senhora do Brasil
136090928 01381135803 Miriam Buglio UBS Nossa Senhora do Brasil
603719831 02782783610 Murilo de Morais Junior UBS Nossa Senhora do Brasil
2857737 04121571878 Onivaldo Luiz Marron UBS Nossa Senhora do Brasil
468965543 36994750850 Paula Damiana de Oliveira Silva UBS Nossa Senhora do Brasil
55519078 92951350325 Rozilândia Silva Oliveira UBS Nossa Senhora do Brasil
291320430 33333569884 Tatiane Gomes Resende UBS Nossa Senhora do Brasil
475570418 43776301805 Cynara Gonçalves Cardoso de Sá UBS Nossa Senhora do Brasil
42262181X 23001324864 Érika Domingues Bonke UBS Nossa Senhora do Brasil
438566774 41226118810 Felipe Siqueira Sabaini UBS Nossa Senhora do Brasil
365614968 40351625828 Gleice Aparecida Meliano Tiago UBS Nossa Senhora do Brasil
185740030 28500392843 Joseane Silveira Vomero UBS Nossa Senhora do Brasil
492798175 42173298810 Juliana da Silva Martins UBS Nossa Senhora do Brasil
475570418 03007941504 Lucileia Alves da Costa Oliveira UBS Nossa Senhora do Brasil
28071449X 23018898826 Magda Alves dos Reis UBS Nossa Senhora do Brasil
558470324 44753816818 Paula de Lima Rocha UBS Nossa Senhora do Brasil
258440259 14782923856 Valquiria Gorado Jarussi UBS Nossa Senhora do Brasil
529865725 45088576803 Vitor Gustavo dos Santos UBS Nossa Senhora do Brasil
282937298 31896048862 Otavio henrique Militao da Costa UBS Nossa Senhora do Brasil
446859230 37995423888 Michele Maria Oliveira UBS Nossa Senhora do Brasil
45822134X 36942225886 Anderson Dias UBS República
268682069 13495231862 Carlos Henrique Matos de Oliveira UBS República
288137346 29847251827 Denis Monteiro Leite UBS República
321682051 27271601864 Eliana Cristina de Paula da Silva UBS República
353131325 32427953857 Eliane Maria Santos Noronha UBS República
530061247 46797961890 Jaqueline Mendes de Oliveira UBS República
364266314 30810123843 Josilene Pereira da Silva UBS República
226901853 17661267829 Raquel Barbosa de Lima UBS República
418601628 36893359810 Simone Vila de Oliveira Silva UBS República
325205012 35580763204 Vania Maria Saldanha de Oliveira Mello UBS República
545639396 01416845267 Nathalia Leocardio Martins UBS República
328413537 31403281840 Adriana Barbosa de Souza UBS/ESF SANTA CECILIA
631779528 05327106306 Aline Furtado Santos UBS/ESF SANTA CECILIA
412913471 22819893805 Alyne Santana Rosa UBS/ESF SANTA CECILIA
556098250 25794795204 Ana Lucia Barros Rodrigues UBS/ESF SANTA CECILIA
480592329 38683664821 Andrew Narcizo da Rocha UBS/ESF SANTA CECILIA
343166367 41901295850 Anne Caroline Mota Alves UBS/ESF SANTA CECILIA
322593025 31534496866 Bianca Rodrigues Araujo dos Santos UBS/ESF SANTA CECILIA
443649510 30838387861 Camila Ferreira Reis da Silva UBS/ESF SANTA CECILIA
V2095022 32041457864 Danitza Veronica Quispe Poma UBS/ESF SANTA CECILIA
584315879 01827777150 Elissonia Gomes Cardoso UBS/ESF SANTA CECILIA
599066891 07055605466 Jaciara de Oliveira Pereira UBS/ESF SANTA CECILIA
41487125X 36665607844 Jaqueline Chagas da Silva UBS/ESF SANTA CECILIA
391628173 47103136874 Jhully Karoline Souza Abreu UBS/ESF SANTA CECILIA
577850611 05423842565 Jessica Ferreira de Souza UBS/ESF SANTA CECILIA


